

P/S Obton Solenergi Koning

Kristine Nielsens Gade 5

8000 Aarhus C

CVR-nr. 38470779

Årsrapport for 2022

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26-05-2023

Michael Birchvald Halvorsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Virksomhedsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

P/S Obton Solenergi Koning

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	P/S Obton Solenergi Koning Kristine Nielsens Gade 5 8000 Aarhus C
CVR-nr.	38470779
Stiftelsesdato	02-03-2017
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Bestyrelse	Jacob Olsen Michel Nimeh Rasmus Brandsen Laursen
Direktion	Rasmus Brandsen Laursen
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark Frederiks Plads 40 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i direkte eller indirekte at eje og drive solcellepark i Holland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. -211.141, og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 504.201, og en egenkapital på kr. -17.855.

Årets resultat udviser et underskud og ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har kapitaltab og således omfattes af selskabslovens § 119. Det er ledelsens vurdering, at selskabet på trods af kapitaltabet, stadig har det nødvendige kapitalgrundlag til sikring af den fortsatte drift. Egenkapitalen forventes reetableret ved fremtidig indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab		-39.357	-33.131
Finansielle omkostninger	1	-9.563	-4.673
Resultat før skat		-48.920	-37.804
Skat af årets resultat		-162.221	-123.669
Årets resultat		-211.141	-161.473
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-211.141	-161.473
Resultatdisponering		-211.141	-161.473

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.847	4.847
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		429.821	1.225.615
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>434.668</u>	<u>1.230.462</u>
Anlægsaktiver		<u>434.668</u>	<u>1.230.462</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.969	34.969
Tilgodehavender		<u>34.969</u>	<u>34.969</u>
Likvide beholdninger		<u>34.564</u>	<u>86.366</u>
Omsætningsaktiver		<u>69.533</u>	<u>121.335</u>
Aktiver		<u>504.201</u>	<u>1.351.797</u>

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-517.855	-306.714
Egenkapital		-17.855	193.286
Gæld til tilknyttede virksomheder		359.057	1.008.966
Langfristede gældsforpligtelser	3	359.057	1.008.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.625	25.876
Selskabsskat		137.374	123.669
Kortfristede gældsforpligtelser		162.999	149.545
Gældsforpligtelser		522.056	1.158.511
Passiver		504.201	1.351.797
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		
Andre noteoplysninger	6		

P/S Obton Solenergi Koning

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2022	500.000	-306.714	193.286
Årets resultat	0	-211.141	-211.141
Egenkapital 31-12-2022	500.000	-517.855	-17.855

Noter

	2022	2021
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	4.792	4.520
Andre finansielle omkostninger	4.771	153
	<u>9.563</u>	<u>4.673</u>

2. Finansielle anlægsaktiver

Obton Solenergi Balance P/S har investeret i udenlandske enheder, hvori der ejes og drives et eller flere solcelleanlæg. Investeringerne er dels foretaget via indskud i selskaberne som egenkapital og dels ydet som lån til selskaberne. Kapitalandel og lån betragtes af Obton Solenergi Balance P/S som en samlet investering, der skal give et samlet afkast til selskabet. De afgivne lån vil blive tilbagebetalt i takt med at de underliggende selskaber genererer fri likviditet, som enten kan anvendes som udbytte eller som tilbagebetaling af de ydede lån.

Lånene er ydet uden en aftalt rente, da lån og kapitalandele betragtes som en samlet investering. Lånene er en kombination af lån uden vilkår og ansvarlige lån, efterstillet den primære kreditgiver på anlæggene.

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	359.057	0	359.057
	<u>359.057</u>	<u>0</u>	<u>359.057</u>

Gæld til tilknyttede virksomheder består af lån fra selskabets komplementar samt lån fra Obton Solenergi Balance P/S. Moderselskabet anser den samlede investering (gæld og egenkapital) som en samlet investering, der tilbagebetales i takt med, at der i de underliggende selskaber genereres fri likviditet, der på samme vilkår som fri egenkapital kan udbetales til kapitalejer (moderselskabet). På grund af betragtningen om en samlet investering er gæld til tilknyttede virksomheder præsenteret som langfristede gældsforpligtelser.

Lånet fra komplementar er uopsigeligt fra långivers side, hvorfor gælden er anført uden afdrag og med en løbetid på mere end 5 år.

4. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

6. Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Obton Solenergi Balance P/S, Kristine Nielsens Gade 25, 8000 Aarhus C, CVR-nummer 37 55 63 78.